

要約財務データ

T&Dホールディングス 要約財務データ(連結)

3月31日に終了した会計年度	2013	2014	2015	2016	2017
百万円					
要約損益計算書					
経常収益:					
保険料等収入	¥1,940,900	¥1,609,732	¥1,958,055	¥1,574,506	¥1,505,234
資産運用収益	402,985	397,818	384,223	379,707	402,709
その他経常収益	75,043	78,146	69,847	71,665	67,838
経常収益計	2,418,959	2,085,734	2,412,165	2,025,925	1,975,784
経常費用:					
保険金等支払金	1,343,556	1,520,988	1,401,534	1,302,899	1,160,357
責任準備金等繰入額	516,959	22,597	485,139	194,387	259,134
資産運用費用	118,387	86,680	66,427	77,477	130,277
事業費	203,781	197,655	199,435	198,999	197,600
その他経常費用	84,584	71,588	70,686	80,727	71,186
経常費用計	2,267,269	1,899,510	2,223,222	1,854,490	1,818,556
経常利益	151,689	186,224	188,943	171,434	157,227
特別損益	(27,483)	(30,736)	(8,105)	(29,274)	(35,067)
契約者配当準備金繰入額	31,197	31,638	32,555	31,920	25,374
税金等調整前当期純利益	93,008	123,849	148,281	110,239	96,786
法人税等:					
法人税及び住民税等	27,436	48,113	44,147	46,075	33,316
法人税等調整額	1,644	(3,402)	9,755	(8,561)	(11,895)
法人税等合計	29,081	44,711	53,903	37,513	21,421
非支配株主に帰属する当期純利益	193	155	163	179	177
親会社株主に帰属する当期純利益	¥ 63,733	¥ 78,982	¥ 94,215	¥ 72,547	¥ 75,187

3月31日現在	2013	2014	2015	2016	2017
百万円					
要約貸借対照表					
資産の部:					
資産の部合計	¥13,668,719	¥13,804,219	¥14,664,705	¥14,674,207	¥14,891,167
負債の部:					
うち保険契約準備金	12,209,259	12,226,787	12,707,957	12,892,482	13,139,218
負債の部合計	12,748,972	12,783,895	13,319,755	13,460,145	13,794,395
純資産の部:					
株主資本合計	617,210	683,519	749,436	775,208	794,554
その他の包括利益累計額合計	299,970	333,929	592,301	435,331	298,302
純資産の部合計	¥ 919,746	¥ 1,020,324	¥ 1,344,950	¥ 1,214,061	¥ 1,096,772

(注) 上記数値は、各会計年度における会計基準をもとに算出しています。

3月31日に終了した会計年度	2013	2014	2015	2016	2017
百万円					
契約業績(注):					
保有契約高	¥59,996,511	¥60,699,818	¥62,117,777	¥62,998,174	¥64,612,813
新契約高	7,158,927	6,639,823	7,227,221	6,685,973	7,441,437
解約失効高	4,071,327	3,967,421	3,752,457	3,789,522	3,837,734
(注) 個人保険・個人年金保険および大同生命のJタイプ、Tタイプおよび介護リリーフの合計です。また、新契約高には、転換による純増加を含みます。					
その他:					
基礎利益	¥ 182,498	¥ 210,256	¥ 182,766	¥ 153,097	¥ 159,985
エンベディッド・バリュウ (EV) (注)	1,664,400	1,970,100	2,298,000	1,893,700	2,290,500
連結ソルベンシー・マージン比率	943.8%	1,115.0%	1,220.7%	1,155.8%	1,105.1%

(注) Group MCEVを億円単位で開示しています。